
127

ZÁKON

ze dne 13. května 2015,

kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině
a o změně souvisejících zákonů, a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o poskytování služby péče o dítě
v dětské skupině

Čl. I

Zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby
péče o dítě v dětské skupině, se mění takto:

1. § 2 zní:

„§ 2

Službou péče o dítě v dětské skupině se pro
účely tohoto zákona rozumí činnost provozovaná
poskytovatelem služby péče o dítě v dětské skupině
zapsaným do evidence poskytovatelů ve smyslu
ustanovení § 4 (dále jen „poskytovatel“), spočívající
v pravidelné péči o dítě od jednoho roku věku do
zahájení povinné školní docházky a umožňující do-
cházku v rozsahu nejméně 6 hodin denně, která je
poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu
dětí a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte,
na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygie-
nických návyků dítěte.“.

2. V § 3 odst. 1 se slova „služby péče o dítě
v dětské skupině (dále jen „poskytovatel“)“ zrušují.

3. V nadpisu § 12, v § 12, § 16 odst. 4 písm. c),
§ 22 odst. 2 písm. e) a § 23 odst. 2 písm. e) se slova
„škodu“ nahrazují slovy „újmu“.

4. V § 15 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Výjimky z hygienických požadavků sta-
novených prováděcím právním předpisem pro dět-
ské skupiny do 12 dětí je možné povolit, jen pokud
tím nebude ohrožena ochrana veřejného zdraví.
O povolení výjimky rozhoduje na žádost poskyto-
vatele krajská hygienická stanice.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

5. V § 19 odst. 2 písm. a) se slova „§ 5 odst. 2“
nahrazují slovy „§ 5 odst. 1“.

6. V § 22 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku, jest-
liže označuje svou činnost jako službu péče o dítě
v dětské skupině, ačkoliv není zapsaná do evidence
poskytovatelů ve smyslu § 4.“.

7. V § 23 odstavec 1 zní:

„(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba
se dopustí správního deliktu, jestliže označuje svou
činnost jako službu péče o dítě v dětské skupině,
ačkoliv není zapsaná do evidence poskytovatelů ve
smyslu § 4.“.

8. § 25 se včetně nadpisu zrušuje.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o daních z příjmů

Čl. II

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve
znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 96/1993 Sb.,
zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb., zá-
kona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona
č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona
č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb., zákona
č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona
č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona
č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona
č. 151/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona
č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb., zákona
č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb., zákona
č. 168/1998 Sb., zákona č. 333/1998 Sb., zákona
č. 63/1999 Sb., zákona č. 129/1999 Sb., zákona
č. 144/1999 Sb., zákona č. 170/1999 Sb., zákona
č. 225/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 3/2000 Sb., zákona č. 17/2000 Sb., zá-
kona č. 27/2000 Sb., zákona č. 72/2000 Sb., zákona
č. 100/2000 Sb., zákona č. 103/2000 Sb., zákona
č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona
č. 241/2000 Sb., zákona č. 340/2000 Sb., zákona
č. 492/2000 Sb., zákona č. 117/2001 Sb., zákona
č. 120/2001 Sb., zákona č. 239/2001 Sb., zákona
č. 453/2001 Sb., zákona č. 483/2001 Sb., zákona
č. 50/2002 Sb., zákona č. 128/2002 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 210/2002 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 127 / 2015Strana 1754 Částka 55



č. 260/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona
č. 575/2002 Sb., zákona č. 162/2003 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona
č. 19/2004 Sb., zákona č. 47/2004 Sb., zákona
č. 49/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 280/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona
č. 360/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 628/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 676/2004 Sb., zákona
č. 179/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 342/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 530/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 179/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 203/2006 Sb., zákona č. 223/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 29/2007 Sb., zákona
č. 67/2007 Sb., zákona č. 159/2007 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 362/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 482/2008 Sb., zákona
č. 2/2009 Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona
č. 216/2009 Sb., zákona č. 221/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 289/2009 Sb., zákona č. 303/2009 Sb., zákona
č. 304/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 346/2010 Sb., zákona č. 348/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 119/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb.,
zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 353/2011 Sb., zá-
kona č. 355/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zá-
kona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zá-
kona č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zá-
kona č. 466/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zá-
kona č. 192/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb.,
zákona č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zá-
kona č. 428/2012 Sb., zákona č. 500/2012 Sb., zá-
kona č. 503/2012 Sb., zákona č. 44/2013 Sb., zákona
č. 80/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 105/2013 Sb., zákona č. 160/2013 Sb., zákona
č. 215/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 162/2014 Sb., zákona č. 247/2014 Sb. a zákona
č. 267/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 24 odst. 2 písm. zw) bodech 1 a 2 se

slova „zařízení péče o děti předškolního věku“ na-
hrazují slovy „předškolního zařízení“.

2. V § 35bb odst. 1 se slova „zařízení péče o děti
předškolního věku včetně mateřské školy podle
školského zákona“ nahrazují slovy „předškolním
zařízení“.

3. V § 35bb se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Pro účely daní z příjmů se předškolním
zařízením rozumí

a) mateřská škola podle školského zákona nebo
obdobné zařízení v zahraničí,

b) zařízení služby péče o dítě v dětské skupině a

c) zařízení péče o dítě předškolního věku provo-
zovaná na základě živnostenského oprávnění,
pokud charakter takto poskytované péče je
srovnatelný s péčí poskytovanou

1. zařízením služby péče o dítě v dětské sku-
pině, nebo

2. mateřskou školou podle školského zákona.“.

4. V § 38k odst. 5 písm. j) se slova „zařízení
péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy
podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškol-
ním zařízení“.

5. V § 38l odst. 2 písm. f) se slova „zařízení
péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy
podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškol-
ního zařízení“.

Čl. III

Přechodné ustanovení

Pro zdaňovací období započatá do dne před-
cházejícího dni nabytí účinnosti tohoto zákona se
použije zákon č. 586/1992 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 127 / 2015Částka 55 Strana 1755


